6
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

1 июля 2021 г.                                                                                                                         № 327
О предоставлении ветеранам Великой

Отечественной войны и сопровождающим их лицам

бесплатного проезда автомобильным транспортом

по городскому и пригородным маршрутам

регулярных перевозок на территории

муниципального района «Корочанский район»
в период празднования Дня Победы

Во исполнение пункта 3 Комплекса мер по улучшению социально-экономического положения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 23 ноября 2020 года № 10937п-П12 и постановления Правительства Белгородской области                от 26 апреля 2021 года №157-пп «О предоставлении ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам бесплатного проезда железнодорожным транспортом в пригородном сообщении и автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в междугородном сообщении по территории Белгородской области в период празднования Дня Победы» администрация муниципального района «Корочанский район» постановляет:
1.
Предоставлять ежегодно в период празднования Дня Победы
(с 3 по 12 мая) право бесплатного проезда автомобильным транспортом       (кроме такси) по городскому и пригородным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района «Корочанский район» ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам. Право предоставляется ветерану и одному из сопровождающих его лиц.

2.
Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А.:

-
направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Ясный ключ»;

-
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Агаркову В.А.
Глава администрации

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров